Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2017 г.                                                                                                                      № 24-А
О проведении муниципальных лично-командных

соревнований по плаванию  «Кубок Округа»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга                             от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,                     в целях создания условий для развития физической культуры и спорта на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальные лично-командные соревнования по плаванию  «Кубок Округа» среди детских любительских команд.

2. Утвердить Положение о проведении муниципальных лично-командных соревнований по плаванию «Кубок Округа» среди детских любительских команд, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

3. Организацию и проведение муниципальных лично-командных соревнований по плаванию «Кубок Округа» среди детских любительских команд возложить на Муниципальное казённое учреждение Внутригородского Муниципального образования муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78».

4. Разместить настоящее постановление и информацию о порядке и сроках подачи заявок на участие в муниципальных лично-командных соревнований по плаванию «Кубок Округа» среди детских любительских команд на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации
 Ю.Н. Дружинина

Приложение

к постановлению Местной администрации Внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ  № 78

от 07.04. 2017 года   № 24-А

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении муниципальных лично-командных соревнований

по плаванию «Кубок Округа» среди детских любительских команд

1. Цели и задачи

1.1. Муниципальные лично-командные соревнования по плаванию  «Кубок Округа» (далее – Соревнования), проводятся среди детских любительских команд, сформированных на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78 (далее – Муниципальное образование), с целью:

· развития спорта и привлечения детей и подростков к систематическим занятиям физической культурой и спортом на территории Муниципального образования;

· комплексного решения проблем двигательной активности и укрепления здоровья подрастающего поколения;

· пропаганды здорового образа жизни;

· активизации борьбы с негативными явлениями в среде детей и подростков – курением, употреблением алкоголя и наркотиков, профилактикой совершения различных правонарушений.

1.2. Задача соревнований:

· выявление наиболее одарённых в плавании детей и подростков;

· популяризация и развитие плавания на территории Муниципального образования;

· определение победителей и призёров соревнований в личном и общекомандном зачётах.

2. Организация проведения соревнований

2.1. Контроль за проведением соревнований осуществляет Местная администрация Муниципального образования.

2.2. Организацию и проведение соревнований осуществляет Муниципальное казённое учреждение Муниципального образования «Муниципальный Центр – 78» (далее – Организатор), выполняя следующие функции:
2.2.1. прием заявок на участие в соревнованиях;

2.2.2. предоставление участникам места для проведения соревнований, изготовление представительского баннера, обеспечение необходимых мер безопасности во время соревнований;

2.2.3. формирование и организация работы судейской бригады;

2.2.4. приобретение наградной атрибутики, призов и подарков участникам соревнований;

2.2.5. организация церемонии награждения победителей и вручения подарков участникам турнира;

2.2.6. документальная фиксация результатов игр и подготовка итоговой таблицы по общекомандному зачёту;

2.2.7. подготовка фотографий и информационной статьи в в информационном бюллетене «Ваш муниципальный» и на официальном сайте Муниципального образования.

3. Требования к участникам соревнований

3.1. К соревнованиям допускаются детские любительские команды, сформированные физическими или юридическими лицами на территории Муниципального образования.

3.2. Соревнования в личном зачёте проходят среди юношей и девушек в  следующих отдельных возрастных категориях:

	Возрастная категория
	Год рождения

	Младшая
	2006 и младше

	Средняя
	2004-2005

	Старшая
	2002-2003

	Юниоры
	2000-2001

3.3. В возрастную категорию можно привлекать участников младшего возраста, но тогда эти участники лишаются права участвовать в своей возрастной категории.

4. Сроки и место проведения соревнований

4.1. Соревнования проводится 25 апреля 2017 года одновременно во всех возрастных категориях.

4.2. Место проведения – плавательный бассейн городского Дворца Творчества Юных по адресу: СПб, наб. реки Фонтанки, д. 37. Начало соревнований в 14 час 15 мин, сбор участников по вышеуказанному адресу за полчаса до начала соревнований.

При невозможности проведения соревнований в вышеуказанные сроки, возможен перенос соревнований на другие дни, но не позднее 29 апреля 2017 года.

5. Условия проведения соревнований

5.1. Соревнования лично-командные. Проводятся в раздельном варианте (юноши и девушки), вольным стилем, в четырёх возрастных категориях (п. 3.1.), на дистанциях 25 метров для младшей возрастной категории и 50 метров для остальных возрастных категорий.

5.2. Каждой команде путём жеребьёвки будет предоставлена своя дорожка. В обязанность представителей команд входит организация правильной последовательности стартующих и обеспечение порядка на месте старта членов своей команды.

5.3. В случае отсутствия касания бортика бассейна пловцом при развороте либо завершения дистанции результат заплыва не засчитывается.

5.4. В случае фальстарта участнику, совершившему его, даётся ещё одна попытка проплыть дистанцию в другом заплыве.

5.5. В младшей группе старт на 25 метров осуществляется из воды путём отталкивания от бортика, т.е. без прыжка с тумбы.

5.6. В личном зачёте, в случае одинакового результата у участников, претендующих на призовые места, предпочтение отдаётся наиболее младшему по дате рождения участнику.

5.6. Состав команды – не более двух юношей и двух девушек в каждой возрастной категории.

Очки в общекомандном зачёте суммируются из очков, набранных в личном первенстве в каждой возрастной группе отдельно среди юношей и девушек, в соответствии со следующей таблицей:

	Место в личном первенстве
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Очки
	30
	25
	20
	15
	10
	5

Выигрывает команда, набравшая наибольшую сумму очков во всех возрастных категориях среди юношей и девушек.

В случае равного количества очков, преимущество имеет команда, набравшая большую сумму очков в наиболее младших возрастных категориях.

5.7. Для прохода в бассейн необходимы сопутствующие аксессуары: тапочки, мыльные принадлежности, шапочка для плавания и т.д.

5.8. Подведение итогов соревнований и награждение состоится в «сухом» зале бассейна.

6. Судейство

6.1. Судейство соревнований осуществляется спортсменами-профессионалами и судьями, имеющими опыт судейства на уровне районных и городских соревнований.

6.2. Судейская бригада состоит из главного судьи и судей на дорожках.

7. Заявочная документация

7.1. Для участия в соревнованиях команды подают заявку (Приложение №1), заполненную в электронном виде или письменно разборчивыми печатными буквами, заверенную подписью представителя команды и печатью с медицинским допуском на всех участников команды. Предварительная заявка подается за 5 дней до  даты проведения соревнований.

7.2. На каждого участника команды представителями команд предоставляется письменное согласие законного представителя ребёнка по форме (Приложение №2).

7.3. Заявки подаются до 22 апреля 2017 года в МА МО МО №78 по адресу: 191023, Санкт-Петербург,  Мучной пер., д. 7., тел./факс: 310-61-35. В электронном виде по адресу: mky78@mail.ru
8. Обеспечение безопасности при проведении  соревнований.

8.l. Организатор обязан до начала соревнований  провести инструктаж по правилам техники безопасности с представителями команд.

8.2. Представители команд проводят инструктаж по предупреждению травматизма с  участниками команды, о чем делается запись в заявке.

8.3. Представители команд несут ответственность за жизнь и здоровье членов своей команды во время соревнований, обеспечивают своевременную явку команды к месту соревнований, отвечают за дисциплину в своей команде.

8.4. Участники входят и выходят из воды только по команде судьи.

8.5. Во время проведения соревнований запрещено: самовольно прыгать в воду и нырять вниз головой с бортика и со стартовой тумбы, нырять навстречу друг другу, хватать друг друга за ноги, висеть на разделительных дорожках, бегать или толкаться находясь на мокром покрытии.

8.6. Исполнитель обеспечивает обязательное присутствие дежурного врача во время проведения соревнований, имеющего при себе необходимые медикаменты.
В случае получения участниками соревнований  (спортсменами, специалистами, работающими со спортсменами, организаторами соревнований, зрителями, персоналом спортивного сооружения) травмы, требующей специализированной медицинской помощи, Исполнитель обеспечивает экстренный вызов бригады скорой медицинской помощи в соответствии с приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016г. № 134н «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ”Готов к труду и обороне“» и от 09.08.2010г. № 613н «О утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».
9. Финансирование

9.1. Финансирование организации и проведения муниципальных соревнований осуществляется за счет средств местного бюджета Муниципального образования.

10. Награждение

10.1. Призёры соревнований в личном зачёте награждаются – медалями, грамотами и призами.

10.2. Всем участникам соревнований, не завоевавшим призовых мест, вручаются памятные медали.

10.3. Команды–призёры соревнований в общекомандном зачёте награждаются кубками и грамотами.

10.4. Самый юный участник соревнований среди юношей и самая юная участница соревнований среди девушек награждаются письменной благодарностью и поощрительным призом.

10.5. Представители (тренеры) команд, принявших участие в турнире, будут отмечены поощрительными призами.